ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
Unidos Por Uma Aracoiaba Melhor

________________________________________________________________________

Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará

PROJETO DE LEI Nº 04/18, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

DENOMINA AS VIAS PUBLICAS, RUAS E

TRAVESSA SEM DENOMINAÇÃO

OFICIAL NA LOCALIDADE DE LAGOA

GRANDE NO DISTRITO DE IDEAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições

legais, por iniciativa do Vereador Francisco Castelo Branco de Oliveira, aprova e promulga

a seguinte:

LEI

Art. 1º - Denomina-se oficialmente de rua Francisco José da Silva, a via

principal da localidade de Lagoa Grande no Distrito de Ideal até a bifurcação.

Parágrafo Único - É parte integrante desta Lei a biografia do homenageado.

Art. 2º - Denomina-se oficialmente de rua Paulo Chagas de Sousa, a

continuação da rua que sai da bifurcação da rua principal até a entrada de Bulandeira Lagoa

Grande.

Parágrafo Único - É parte integrante desta Lei a biografia do homenageado.

Art. 3º - Denomina-se oficialmente de rua Elias Rodrigues de Araújo, a

continuação da rua na entrada de Bulandeira Lagoa Grande até a faixa.

Parágrafo Único - É parte integrante desta Lei a biografia do homenageado.

Art. 4º - Denomina-se oficialmente de rua Manoel da Silva Freire, a segunda

saída da bifurcação da via principal até a Igreja da localidade.

Parágrafo Único - É parte integrante desta Lei a biografia do homenageado.

Art. 5º - Denomina-se oficialmente de rua Francisco Ferreira da Silva, a

continuação após a Igreja da Localidade de Lagoa grande até a residência da Senhora

Francisca Neliete Bento Martins.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
Unidos Por Uma Aracoiaba Melhor

________________________________________________________________________

Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará

Parágrafo Único - É parte integrante desta Lei a biografia do homenageado.

Art. 6º - Denomina-se oficialmente de travessa Adélia Caetano Almeida, a via

paralela a rua Paulo Chagas de Sousa até a rua Manoel da Silva Freire.

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, aos 10 de dezembro

de 2018.

Francisco Castelo Branco de Oliveira

VEREADOR – PROPOSITOR